	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 34-2008

	Од 18.08 до 25.08.2008
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	2707
	1488
	1747
	500
	6442
	6124,8
	63 %
	317,952

	Инфекција на долни респираторни патишта
	439
	202
	550
	346
	1537
	1556
	15 %
	75,86

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	9,6
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	4
	4
	0,6
	0 %
	0,197

	Водена дијареа
	719
	552
	705
	257
	2233
	2338,8
	21,9 %
	110,212

	Крвава дијареа
	2
	1
	0
	0
	3
	1,8
	0 %
	0,148

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	3867
	2243
	3002
	1107
	10219
	10034,6
	100 %
	504,369


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели


[image: image2.emf]Број на Случаи според старосни групи: Инфекција на горни 

респираторни патишта

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

2007-34 2007-36 2007-38 2007-40

2007-42

2007-44 2007-46 2007-48 2007-50

2007-52 2008-2

2008-4 2008-6 2008-8 2008-10

2008-12

2008-14 2008-16 2008-18 2008-20

2008-22

2008-24 2008-26 2008-28 2008-30

2008-32

2008-34

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image3.emf]Број на Случаи според старосни групи: Инфекција на долни 
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна жолтица
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image9.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна хеморагична треска
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	344
	157
	206
	56
	763
	708,6
	65,1 %
	407,583

	Инфекција на долни респираторни патишта
	41
	13
	51
	27
	132
	126,6
	11,3 %
	70,512

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,8
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	106
	84
	70
	17
	277
	329,6
	23,6 %
	147,969

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,8
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	491
	254
	327
	100
	1172
	1166,8
	100 %
	626,065


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	168
	125
	205
	69
	567
	398,4
	65,2 %
	503,333

	Инфекција на долни респираторни патишта
	9
	6
	53
	44
	112
	95,8
	12,9 %
	99,424

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	3
	3
	0
	0,3 %
	2,663

	Водена дијареа
	36
	38
	71
	42
	187
	184,2
	21,5 %
	166,002

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	213
	169
	329
	158
	869
	678,4
	100 %
	771,423


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	114
	86
	142
	29
	371
	369,6
	55,7 %
	213,24

	Инфекција на долни респираторни патишта
	31
	18
	57
	39
	145
	161,6
	21,8 %
	83,342

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	29
	35
	57
	28
	149
	128
	22,4 %
	85,641

	Крвава дијареа
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0,2 %
	0,575

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	175
	139
	256
	96
	666
	660
	100 %
	382,798


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	323
	182
	208
	71
	784
	732,6
	56,7 %
	509,501

	Инфекција на долни респираторни патишта
	53
	42
	51
	63
	209
	144
	15,1 %
	135,824

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	6,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	135
	94
	123
	38
	390
	265,8
	28,2 %
	253,451

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	511
	318
	382
	172
	1383
	1148,8
	100 %
	898,776


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	224
	89
	111
	35
	459
	352,8
	57,8 %
	390,984

	Инфекција на долни респираторни патишта
	53
	17
	35
	22
	127
	137,2
	16 %
	108,181

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,8
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	76
	52
	50
	30
	208
	176,2
	26,2 %
	177,178

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	353
	158
	196
	87
	794
	668,2
	100 %
	676,343


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	657
	322
	281
	87
	1347
	1363,6
	66,5 %
	228,129

	Инфекција на долни респираторни патишта
	118
	56
	118
	53
	345
	378
	17 %
	58,43

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	140
	87
	81
	24
	332
	372,2
	16,4 %
	56,228

	Крвава дијареа
	1
	0
	0
	0
	1
	0,2
	0 %
	0,169

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	916
	465
	480
	164
	2025
	2115,2
	100 %
	342,956


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	221
	110
	79
	16
	426
	437
	60,9 %
	424,404

	Инфекција на долни респираторни патишта
	36
	7
	29
	5
	77
	75,4
	11 %
	76,712

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0,1 %
	0,996

	Водена дијареа
	73
	54
	59
	10
	196
	241
	28 %
	195,266

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	330
	171
	167
	32
	700
	753,8
	100 %
	697,378


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	71
	70
	98
	27
	266
	329,2
	56,4 %
	253,01

	Инфекција на долни респираторни патишта
	24
	19
	32
	18
	93
	82,4
	19,7 %
	88,459

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,8
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	39
	18
	40
	16
	113
	181,8
	23,9 %
	107,482

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	134
	107
	170
	61
	472
	594,4
	100 %
	448,951


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	196
	119
	189
	55
	559
	674,2
	63,2 %
	180,219

	Инфекција на долни респираторни патишта
	42
	13
	61
	35
	151
	190
	17,1 %
	48,682

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	42
	38
	73
	22
	175
	222,6
	19,8 %
	56,419

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	280
	170
	323
	112
	885
	1087,2
	100 %
	285,32


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	389
	228
	228
	55
	900
	758,8
	71,8 %
	476,238

	Инфекција на долни респираторни патишта
	32
	11
	63
	40
	146
	165
	11,7 %
	77,256

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	43
	52
	81
	30
	206
	237,4
	16,4 %
	109,006

	Крвава дијареа
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,529

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	464
	292
	372
	125
	1253
	1161,8
	100 %
	663,03


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 34-2008

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	33
	7
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	108
	44
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Kumanovo
	230
	94
	0
	0
	122
	1
	0
	0

	Skopje Center
	432
	79
	0
	0
	61
	0
	0
	0

	Skopje East
	181
	49
	0
	0
	83
	0
	0
	0

	Skopje North
	232
	67
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Skopje South
	275
	92
	0
	0
	99
	0
	0
	0

	Skopje West
	227
	58
	0
	0
	75
	1
	0
	0

	Gostivar
	141
	16
	0
	0
	83
	0
	0
	0

	Tetovo
	418
	135
	0
	0
	92
	0
	0
	0

	Bitola
	421
	78
	0
	0
	123
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	38
	11
	0
	0
	20
	0
	0
	0

	Kicevo
	199
	29
	0
	0
	124
	0
	0
	0

	Resen
	105
	14
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Berovo
	78
	16
	0
	0
	48
	0
	0
	0

	Delcevo
	264
	36
	0
	3
	66
	0
	0
	0

	Kocani
	128
	38
	0
	0
	49
	0
	0
	0

	Pehcevo
	15
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Vinica
	82
	17
	0
	0
	24
	0
	0
	0

	Debar
	154
	25
	0
	0
	103
	0
	0
	0

	Ohrid
	245
	96
	0
	0
	137
	0
	0
	0

	Struga
	385
	88
	0
	0
	150
	0
	0
	0

	Krusevo
	20
	4
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	28
	2
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Prilep
	411
	121
	0
	0
	192
	0
	0
	0

	Probistip
	13
	 
	 
	1
	8
	 
	 
	 

	Radovis
	85
	29
	0
	0
	65
	0
	0
	0

	Stip
	328
	48
	0
	0
	123
	0
	0
	0

	Strumica
	249
	89
	0
	0
	97
	0
	0
	0

	Valandovo
	17
	4
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Gevgelija
	101
	14
	0
	0
	31
	0
	0
	0

	Kavadarci
	165
	39
	0
	0
	70
	0
	0
	0

	Negotino
	151
	27
	0
	0
	27
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	101
	20
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Veles
	382
	46
	0
	0
	66
	1
	0
	0
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